
ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ 

НАУКОВО-ДОСЛІДНОЇ ЛАБОРАТОРІЇ 

 

«СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ У ЛІНГВОДИДАКТИЦІ ТА 

ДОСЛІДЖЕННІ ДИСКУРСУ» 

 

за 2021-2022 н. р. 

 

Координатор лабораторії: 

к. філол. н., доцент, 

доцент кафедри іноземних мов і методик їх навчання 

 

Семегин Тетяна Станіславівна 

 

Склад лабораторії: 

Викладачі кафедри: 

Воронцова Н.Г., к. філол. н., доцент, завідувач кафедри;  

Глотов О.Л. доктор філологічних наук, професор; 

Чик Д.Ч., д. філол. н., професор;  

Клак І.Є., канд. пед. наук, доцент; 

Кучер В.В., к. філол. н., доцент; 

Марунько О.А., к. філол. н., доцент; 

Сиротюк М.В., канд. пед. наук, доцент; 

Янков А.В., к. філол. н., доцент; 

Яценюк Н.І., канд. пед. наук, доцент; 

Янусь Н.В., к. філол. н., доцент кафедри;  

Данік Н.А., асистент. 

 

Студенти: 

21-А 

Мельник Олена Василівна 

41-А 

Сотнічук Валентина Вікторівна 

 

11 АНм 

Базалійський Микола Петрович 

Головій Анастасія Петрівна 

Гомон Катерина Леонідівна 

Гордійчук Антон Олександрович 

Кобець-Губені Надія Василівна 

Кухарська Софія Петрівна 

Остапчук Тетяна Вікторівна 

Середа Оксана Олександрівна 

Тенюка Олена Петрівна 



 

Андрушків Валентина Степанівна 

Гуменюк Інна Володимирівна 

Трачук Анастасія Павлівна 

Хамуляк Діана Остапівна 

 

21 АНм 

 

Берестянська Марія Степанівна 

Воробець Аліна Тарасівна 

Грогуль Оксана Михайлівна 

Коцюруба Тетяна Василівна 

Лисюк Ольга Юріївна 

Матвіюк Варвара Миколаївна 

Романів Тарас Петрович 

Собчук Ольга Богданівна 

Тисяк Іван Валерійович  

  

Герасимчук Уляна Андріївна 

Горголь Вікторія Андріївна 

Савчук Аліна Миколаївна 

Шишолик Діана Миколаївна 

 

21-Азм 

Гринюка Юрій Михайлович 

Жигун Оксана Миколаївна 

Коваль Віталія Віталіївна 

Колісник Андрій Русланович 

Михальчук Тетяна Іванівна 

Очеретинюк Олена Василівна  

Сало Христина Андріївна 

 

 

Загальна тема дослідження науково-дослідної лабораторії: «Науково-

методологічні засади сучасної лінгвістики, літературознавства та 

лінгводидактики». 

 

 

Метою діяльності науково-дослідної лабораторії є дослідження 

актуальних питань сучасної філології та формування науково-

методологічних засад наукового осмислення ключових позицій 

лінгводидактики та мовознавства.  

 

Згідно тематики досліджень співробітниками науково-дослідної 

лабораторії за 2021-2022 н. р. проведено науково-методологічні семінари, 



круглі столи та підготовлені такі наукові та методичні праці. 

 

Монографії: 

 

1. Глотов О. Л. Casus ad creaturam. Physical flaw as a pretext for literary 

creativity (розділ).  Philological science and education: transformation and 

development vectors: Collective monograph. Vol.1. Riga, Latvia: “Baltija 

Publishing”, 2021. 404 p. Pp. 94-112 (колективна монографія). 

 

Навчальні посібники: 

 

1. Воронцова Н. Г. Загальнотеоретичний курс англійської мови /за 

вимогами кредитно-трансферної системи навчання [англ. мовою]: 

навчальний посібник Кременець: ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2021. 369 

с. 

2. Чик Д. Ч. У пошуках методу: сучасні методи та технології 

навчання англійської мови: Методичні рекомендації для здобувачів вищої 

освіти / автор-упорядник: Д.Ч. Чик. Хмельницький : ФОП Цюпак А.А., 2022. 

40 с. 

Публікації у періодичних виданнях,  

які включено до наукометричних баз: 

 

1. Глотов О. Л. The Peculiarities of Distance Foreign Language 

Learning. Postmodern Openings, 13(1 Sup1), 555-572. (Web of Science) 

 https://doi.org/10.18662/po/13.1Sup1/440 

2. Глотов О. Л. Distance Learning of a Foreign Language: a 

Comparative Analysis of Modern Platforms and Online Services. Revista 

Romaneasca Pentru Educatie Multidimensionala, 14(2), 461-478. (Web of 

Science) https://doi.org/10.18662/rrem/14.2/590 

3. Chyk D., & Dzys T. (2022). Типология ведьмовства в украинской и 

русской прозе первой половины XIX в.: антропология, стереотипизация, 

семантика. Slavia Centralis, 15(1), 310–326. Pridobljeno od. (Scopus) 

https://journals.um.si/index.php/slaviacentralis/article/view/1858   

4. Yanus Natalya. Using ICT in the HEIs in the Study of the Philological 

Sciences. International Journal of Computer Science and Network Security Vol. 22 

No. 5.  pp. 31-38. (Web of Science). 

 

 

Статті у зарубіжних виданнях: 

 

1. Глотов О. Л. SzalonyświatGogola i Dostojewskiego. 

StudiarusycystyczneUniwersytetuJana Kochanowskiego.2020. №28. 162 с. С. 23-

29. 

2. Глотов О. Л. Gdzie zaczyna się literatura zagraniczna. Knowledge, 

Education, Law, Management.  2021 № 4 (40). 262 s. S. 30-35. 

https://doi.org/10.18662/po/13.1Sup1/440
https://doi.org/10.18662/rrem/14.2/590
https://journals.um.si/index.php/slaviacentralis/article/view/1858


3. Глотов О. Л. How Solomon Rabinovich saved Russian literature. 

Jewish Studies. Almanac. 2021. №11. P.25-35. 

4. Глотов О. Л. Джерела творчості Леопольда фон Захер-Мазоха. 

Studia methodologica. 2022. №52. С. 72-79. 

5. Кучер В. Літературно-критична рецепція фантастичної прози 

Олеся Бердника. Actualtrendsofmodernscientificresearch. Abstractsofthe 

6thInternationalscientificandpracticalconference.Munich, Germany. 2021. C. 521-

528.  

 

Публікації у фахових виданнях України: 

 

1. Кучер В., Семегин Т. Формування лексичної компетенції з 

англійської мови засобами театралізованої діяльності. Інноваційна 

педагогіка. 2021. Вип. 32. С. 230-246. 

2. Кучер В.В. Блог як засіб підвищення ефективності уроків 

англійської мови. Роль і місце психології і педагогіки у формуванні сучасної 

особистості. Харків, 2021. С. 62-65. 

3. Кучер В., Сиротюк М. Використання мережі Інтернет в контексті 

формування комунікативної компетентності. Актуальні питання 

гуманітарних наук: міжвузівський збірник наукових праць молодих вчених 

Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка. 

Випуск 35. 2021. С. 215-225. 

4. Яценюк Н. И., Клак И. Е., Кучер В.В.   Expediency of innovative 

methods for improving students’ foreign language competence. Науковий вісник 

КОГПА ім. Тараса Шевченка. № 15, 2022.  

 

Інші публікації 

(збірники наукових праць, матеріали конференцій, тези виступів): 

 

1. Глотов О. Л. О некоторых особенностях украинской 

литературоведческой терминологии. Актуальні проблеми літературознавчої 

термінології. Вип.3. Рівне: О.Зень, 2020. 184 с. С. 22-28. 

2. Глотов О. Л. Słowiańskie związki historycznolingwistyczne w trakcie 

studiowania rosyjskiego, ukraińskiego i polskiego języków. czynnik «yat» («ѣ»). 

Сучасні методики навчання іноземних мов і перекладу в Україні та за її 

межами: збірник матеріалів ІII Міжнародної науково-практичної інтернет-

конференції (Переяслав, 3 грудня 2021 року) / Гол. ред. К.І. Мізін; 

Університет Григорія Сковороди в Переяславі. Переяслав, 2021. 203 с. - С.10-

11. 

3. Кучер В. В. Театралізована діяльність на уроці англійської мови. 

kremenetsscienсe: openair, або наука в кросівках &litterisetartibus: нові 

горизонти: збірник наукових статей. Випуск VІ / за заг. ред. О. В. Тригуби. 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2021. С 82-86. 

4. Семегин Т.С., Кучер В.В. Он-лайн платформи як інструмент 

формування граматичної компетентності студентів // Актуальні проблеми 



гуманітарної освіти : зб. наук. праць.  Кременець : РВЦ КОГПІ ім. Тараса 

Шевченка, 2022. 

5. Семегин Т. С. Coronaversary: концептуалізація уявлень про світ 

крізь призму пандемії // The 7th International scientific and practical conference 

“European scientific discussions” (May 23-25, 2021). Rome, Italy. 2021. P. 356-

361. 

6. Чик Д.Ч. Майстер і весталка: типологія образу фатальної жінки у 

повісті «Художник» Т. Шевченка та романі «TheNewcomes» В.M. Текерея // 

Дивослово. 2021. № 9. С. 53-59. (ISSN  0130-526;  SlavicHumanitiesIndex). 

7. Чик Д.Ч., Семегин Т.С. Маніфестація концепту ГІБРИДНА 

ВІЙНА у свідомості мовної та мовленнєвої особистості // Кременецькі 

компаративні студії : [науковий часопис / ред.: Д. Чик, О. Пасічник]. 2021. 

Вип. ХІ. С. 168-181. (ISSN  2311-262X; IndexCopernicusInternational). 

8. Чик Д. Ч. Від MagnaMater до Самості: роман «Андрій 

Лаговський» А. Кримського як трактат про духовне відродження.  

Ідентичність. Дискурс. Імагологія: збірник матеріалів Всеукраїнської 

наукової конференції з іноземною участю до 150-річчя Агатангела 

Кримського, м. Острог, 15 квітня 2021 року. Редкол.: О. А. Вісич (відп. ред.) 

та ін. Острог : Видавництво Національного університету «Острозька 

академія», 2021. С. 12-15. 

 

Редагування, рецензування: 

 

1. Кременецькі компаративні студії: [науковий часопис / ред.: Д. 

Чик, О. Пасічник]. 2021. Вип. XІ. 250 с. 

2. Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. 

Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

 

Студентська науково-дослідна робота: 

 

У рамках реалізації науково-дослідної теми студенти  другого 

(магістерського) рівня вищої освіти під керівництвом співробітників 

науково-дослідної лабораторії здійснюють дослідження на відповідні теми і 

виконують кваліфікаційні роботи. 

 

 

Публікації студентів: 

 

1. Басюк Діана. ОСОБЛИВОСТІ ВИВЧЕННЯ ФРАЗЕОЛОГІЗМІВ 

НА УРОКАХ НІМЕЦЬКОЇ МОВИ В ЗАГАЛЬНООСВІТНІХ ЗАКЛАДАХ 

СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ (ЗЗСО) // Verba magistri: [студентський науковий 

часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. 

Вип. IV. 176 с. 

2. Вальчук Вікторія. КОМПЕТЕНТІСТНИЙ ПІДХІД НАВЧАННЯ 

АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ В НУШ // Verba magistri: [студентський науковий 



часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. 

Вип. IV. 176 с. 

3. Воробець Аліна. ІНСТРУМЕНТИ ФАСИЛІТАЦІЇ У ОН-ЛАЙН 

НАВЧАННІ ІНОЗЕМНИХ МОВ І КУЛЬТУР УЧНІВ СТАРШИХ КЛАСІВ 

ЗЗСО // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. 

Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

4. Герасимчук Уляна. ДИДАКТИЧНІ ПІДХОДИ ЯК ОСНОВА 

ПЛАНУВАННЯ УРОКУ НІМЕЦЬКОЇ МОВИ // Verba magistri: [студентський 

науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та 

ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

5. Горголь Вікторія. СОЦІАЛЬНІ ФОРМИ РОБОТИ ЯК ЗАСІБ 

ПІДВИЩЕННЯ МОТИВАЦІЇ УЧНІВ НА УРОЦІ НІМЕЦЬКОЇ МОВИ // 

Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. 

Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

6. Гринюк Юрій. ЗАСОБИ ФОРМУВАННЯ СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ 

КОМПЕТЕНТНОСТІ НА УРОЦІ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ В СТАРШІЙ 

ШКОЛІ // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, 

Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

7. Грогуль Оксана. ПОДОЛАННЯ КОМУНІКАТИВНИХ БАР’ЄРІВ 

ЯК СКЛАДНИКА ПРОЦЕСУ ФАСИЛІТАЦІЇ НА УРОЦІ ІНОЗЕМНОЇ 

МОВИ // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, 

Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

8. Жигун Оксана. ЕВФЕМІЗМИ ЯК ЗАСІБ НЕПРЯМОГО 

НАЙМЕНУВАННЯ  // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: 

Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

9. Коваль Віталія. ФОРМУВАННЯ МОТИВАЦІЇ ВИВЧЕННЯ 

ІНОЗЕМНОЇ МОВИ У ЗЗСО: ТЕОРЕТИЧНИЙ ДИСКУРС // Verba magistri: 

[студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. 

Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

10. Колісник Андрій. ПРИНЦИПИ ВІДБОРУ АВТЕНТИЧНИХ 

ХУДОЖНІХ ФІЛЬМІВ ДЛЯ УЧНІВ СТАРШОЇ ШКОЛИ ЗЗСО // Verba 

magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, 

О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

11. Коцюруба Тетяна ВЧИТЕЛЬ ЯК ФАСИЛІТАТОР НАВЧАННЯ // 

Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. 

Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

12. Лисюк Ольга. МІСЦЕ І ФУНКЦІЯ ЛІНГВОКРАЇНОЗНАВЧОГО 

АСПЕКТУ В ІНШОМОВНОМУ СПІЛКУВАННІ УЧНІВ СТАРШОЇ 

ШКОЛИ ЗЗСО // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. 

Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

13. Матвіюк Варвара. ЛІНГВОДИДАКТИЧНІ ЗАСАДИ 

ФОРМУВАННЯ ІНШОМОВНОЇ ЛЕКСИЧНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІ УЧНІВ 

ЗАСОБАМИ ЕПІТЕТНИХ КОНСТРУКЦІЙ // Verba magistri: [студентський 

науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та 

ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 



14. Мельник Олена. КОВІД-НЕОЛОГІЗМИ ОСВІТНЬОЇ СФЕРИ // 

Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. 

Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

15. Михальчук Тетяна. ТИПОЛОГІЧНІ ОЗНАКИ УЧНІВСЬКИХ 

ПРОЄКТІВ З АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ У СТАРШІЙ ШКОЛІ // Verba magistri: 

[студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. 

Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

16. Мостова Марія. ТЕХНОЛОГІЇ ПРОЄКТНОГО НАВЧАННЯ 

ІНОЗЕМНИХ МОВ І КУЛЬТУР УЧНІВ СТАРШИХ КЛАСІВ // Verba 

magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, 

О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

17. Очеретенюк Олена ПРОДУКТИВНІ ТА РЕЦЕПТИВНІ 

ГРАМАТИЧНІ НАВИЧКИ ТА ЇХ МЕТОДИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ // Verba 

magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, 

О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

18. Романів Тарас. МЕТОДОЛОГІЯ ФОРМУВАННЯ ЛЕКСИЧНОЇ 

КОМПЕТЕНТНОСТІ УЧНІВ У ПРОЦЕСІ ВИВЧЕННЯ ФРАЗОВИХ 

ДІЄСЛІВ  // Verba magistri: [студентський науковий часопис / ред.: Т. 

Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

19. Савчук Аліна. РЕАЛІЗАЦІЯ ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ В 

УМОВАХ СВІТОВОЇ ПАНДЕМІЇ // Verba magistri: [студентський науковий 

часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. 

Вип. IV. 176 с. 

20. Собчук Ольга. ТЕХНОЛОГІЯ CLIL В СУЧАСНІЙ 

МЕТОДИЧНІЙ НАУЦІ: ТЕОРЕТИЧНИЙ АСПЕКТ // Verba magistri: 

[студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. 

Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176 с. 

21. Тисяк Іван. ЧИТАННЯ ЯК ЗАСІБ ФОРМУВАННЯ ЛЕКСИЧНОЇ 

КОМПЕТЕНТНОСТІ УЧНІВ СЕРЕДНЬОЇ ШКОЛИ // Verba magistri: 

[студентський науковий часопис / ред.: Т. Семегин, Н. Воронцова, О. 

Марунько, Д. Чик та ін.]. 2021. Вип. IV. 176. 


